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Niecierpliwi uchodźcy

23.07.2014

Minionej doby funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali łącznie 23 osoby. Wśród nich było 7 obywateli
Polski oraz 16 cudzoziemców. Powodem zatrzymania obywateli
Ukrainy, Ghany, Rosji, Algierii i Białorusi był najczęściej nielegalny
pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, brak wizy lub
posługiwanie się wyłudzona wizą. W nocy (22.07.2014 r. około godziny
2.00) około kilometra przed niemiecką granicą doszło do kontroli
samochodu marki Volkswagen na białoruskich numerach
rejestracyjnych. Podróżowało nim 6 osób, dwóch obywateli Białorusi i
czeczeńska rodzina z dwójką małych dzieci. Jak okazało się podczas
szczegółowej kontroli dokumentów Białorusini przebywali w Polsce
legalnie – posiadali wizy Schengen.

Minionej doby funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali
łącznie 23 osoby. Wśród nich było 7 obywateli Polski oraz 16 cudzoziemców. Powodem
zatrzymania obywateli Ukrainy, Ghany, Rosji, Algierii i Białorusi był najczęściej nielegalny
pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, brak wizy lub posługiwanie się wyłudzona
wizą. W nocy (22.07.2014 r. około godziny 2.00) około kilometra przed niemiecką granicą
doszło  do  kontroli  samochodu  marki  Volkswagen  na  białoruskich  numerach
rejestracyjnych. Podróżowało nim 6 osób, dwóch obywateli Białorusi i czeczeńska rodzina
z  dwójką  małych  dzieci.  Jak  okazało  się  podczas  szczegółowej  kontroli  dokumentów
Białorusini przebywali w Polsce legalnie – posiadali wizy Schengen.
Obywatele Rosji narodowości czeczeńskiej natomiast dzień wcześniej – 21.07.2014 roku –
przekroczyli  polsko  białoruską  granicę  w  Terespolu.  Tutaj  złożyli  wnioski  o  nadanie
statusu uchodźców. Otrzymali wydane przez Komendanta Placówki Straży Granicznej w
Terespolu tymczasowe zaświadczenia tożsamości cudzoziemca i  zamiast oczekiwać na
decyzję  w  swojej  sprawie  ruszyli  w  dalszą  podróż  po  Europie.  Najprawdopodobniej
obywatele Białorusi mieli pomóc fałszywym uchodźcom w przedostaniu się na zachód.
Wszystkie  osoby  zatrzymano.  Pozostają  w  dyspozycji  NoOSG,  a  po  sporządzeniu
dokumentacji podjęte zostaną wobec nich stosowne czynności.


